
Warszawa, 20.02.2003 r. 

Komunikat 

Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych 

z posiedzenia w dn. 20 lutego 2003 r. 

W gmachu Ministerstwa Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej przy ul. Nowogrodzkiej 1/3/5 w 

Warszawie odbyło się dziś kolejne posiedzenie Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-

Gospodarczych. 

Przewodniczący Komisji minister Jerzy Hausner wręczył akty powołania na członków Komisji 

następującym osobom: 

• Wiesławowi Kiepielowi - przedstawicielowi Konfederacji Pracodawców Polskich, 

• Marianowi Królowi - przedstawicielowi NSZZ „Solidarność", 

• Piotrowi Sawickiemu - podsekretarzowi stanu w Ministerstwie Finansów, 

• Dagmirowi Długoszowi - podsekretarzowi stanu w MGPiPS. 

W pierwszym punkcie posiedzenia, w obecności przedstawicieli mediów, Komisja Trójstronna 

omówiła zaaprobowaną wcześniej przez Prezydium Komisji inicjatywę rozpoczęcia negocjacji nad 

„Paktem dla Pracy i Rozwoju". 

W czasie posiedzenia przewodniczący organizacji w niej reprezentowanych przedstawili swe 

stanowiska oraz deklaracje przystąpienia do negocjacji. Deklarację tę złożyli w imieniu swoich 

organizacji: Marek Goliszewski prezes Business Centrę Club - Związek Pracodawców, Andrzej 

Malinowski - prezydent Konfederacji Pracodawców Polskich, Maciej Manicki - przewodniczący 

Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych (z zastrzeżeniem, iż może to nastąpić tylko „w 

trybie i na zasadach określonych w uchwale Komisji"), Henryka Bochniarz - prezydent Polskiej 

Konfederacji Pracodawców Prywatnych, Jerzy Bartnik - prezes Związku Rzemiosła Polskiego. 

W imieniu Rządu deklarację przystąpienia do rozmów nad „Paktem dla Pracy i Rozwoju" złożył 

minister Jerzy Hausner. 

Przewodniczący NSZZ „Solidarność" Janusz Śniadek oświadczył, że Związek nie przystąpi do 

negocjacji nad Paktem, proponując rozmowy w zwykłym trybie w ramach Komisji. 

Wobec braku wymaganej jednomyślności Komisja nie podjęła uchwały. 

W drugim punkcie posiedzenia Komisja przyjęła stanowisko dotyczące ochrony prawa pracownika do 

wynagrodzenia. Stanowisko w załączeniu. 

Wypowiadając się w sprawie łamania praw pracowniczych do wynagrodzenia, przewodniczący 

OPZZ Maciej Manicki, zaproponował włączenie do nowelizacji kodeksu pracy, która obecnie znajduje się 



w Sejmie, regulacji, zgodnie z którą wypłata wynagrodzeń dla osób kierujących zakładem pracy 

następuje po dokonaniu wypłaty wynagrodzeń pracownikom tego zakładu. 

Następnie Komisja wysłuchała informacji na temat realizacji programu restrukturyzacji przemysłu 

stoczniowego, przedstawionej przez podsekretarza stanu w MGPiPS Macieja Leśnego. 

W dokumencie przekazanym członkom Komisji przedstawiono sytuację ekonomiczno-finansową w 

stoczniach i w przemyśle kooperującym (Stocznia Szczecińska, Stoczna Gdynia i zakłady H. Cegielski), 

zagrożenia wynikające z trudności funkcjonowania stoczni; najpilniejsze działania sanacyjne; 

mechanizmy wspierania przemysłu stoczniowego w Polsce oraz działania niezbędne dla poprawy 

sytuacji w przedsiębiorstwach kooperujących ze stoczniami. 

Zgodnie z propozycjami zawartymi w dokumencie pt. „Sytuacja w polskim przemyśle stoczniowym, 

proponowane kierunki działań i mechanizm wspierania tego sektora", przyjętym przez Radę Ministrów 

16 lipca 2002 roku, w okresie od października ubiegłego roku do połowy lutego 2003 roku kontynuowane 

były doraźne działania dla uruchomienia działalności Stoczni Szczecińskiej Nowa oraz udrożnienia 

systemu finansowania w sektorze stoczniowym. 

W celu efektywnego wykorzystania pomocy publicznej udzielanej stoczniom oraz optymalnego 

wykorzystania potencjału produkcyjnego i wzrostu produktywności w przemyśle stoczniowym 

rozpatrywana jest koncepcja konsolidacji sektora. Koncepcja ta oparta jest na utworzeniu grupy 

stoczniowo- przemysłowej z udziałem Stoczni Szczecińskiej Nowa, Stoczni Gdynia, HCP oraz firm 

współpracujących ze stoczniami. Kosolidacja stworzyłaby możliwość integracji działalności 

marketingowej, projektowej i zaopatrzeniowej, co wpłynęłoby na obniżkę kosztów, a tym samym 

poprawę rentowności spółek. 

W trakcie dyskusji partnerzy społeczni zgłosili wiele spraw związanych z wprowadzaniem programu 

naprawczego oraz dotyczących zakładów pracy w tym sektorze w tym Stoczni Północnej i Stoczni 

Nauta. Do poruszonych zagadnień odnieśli się przedstawiciele Rządu. Podsumowując dyskusję minister 

Jerzy Hausner podkreślił, że rozumie, iż sytuacja jest napięta i w związku z tym osobiście zaangażuje 

się w rozwiązanie zgłoszonych problemów. 

Następnie Komisja podjęła trzy uchwały: 

■ w pierwszej z nich Komisja pozytywnie oceniła projekt ustawy o rencie socjalnej (przygotowany przez 

d. MPiPS), przewidujący zmianę charakteru tej renty przez przeniesienie jej z systemu pomocy 

społecznej do systemu ubezpieczenia społecznego. 

■ w drugiej uchwale Komisja pozytywnie ocenia projekt ustawy o zasadach zatrudniania pracowników 

tymczasowych, uzgodniony podczas prac zespołu TK ds. prawa pracy i układów zbiorowych. W 

uchwale stwierdzono ponadto, że Komisja dokona oceny funkcjonowania ustawy w pierwszym 

półroczu 2005 r. 

ostatnią uchwałę w sprawie zmian  w regulaminie  Komisji  przyjęto  ze względu  na  regulacje 

wprowadzone ustawą o płacy minimalnej. 
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